
2020年 4月 8日 

 

関係各位 

 

                   公益社団法人 日本栄養・食糧学会                  

会長 宇都宮 一典 

                    第 74回日本栄養・食糧学会大会 

                          会頭 宮澤 陽夫 

 

  第 74 回日本栄養・食糧学会大会における集会中止について(第一報)  

 

公益社団法人日本栄養・食糧学会は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の

感染拡大の防止という観点から、第 74回大会（5月 15日から 17日、於：仙台）

の開催の可否を慎重に検討してまいりました。 

現状では、新型コロナウイルス感染症の大都市における感染拡大は抑制できず、

首相が大都市圏を対象に緊急事態宣言を発出しました。 

対象となる７都府県では、指定された地域の首長が外出の自粛などの強い要請を

行っております。 

この様な情勢の変化および流行拡大を抑制するため、学術大会の集会の中止を決

定いたしました。 

 

集会中止に関わる措置等の詳細につきましては、4月 13日以降に速やかに学会サ

イト等にてお知らせいたします。 

 

現今の状況をご斟酌賜り、何卒ご理解・ご協力くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

                                 以上 

 

 

お問合せ先 

第 74回日本栄養・食糧学会大会 事務局 

jsnfs74@odawara-web.com 

 

 

mailto:jsnfs74@odawara-web.com

